

## Selskabet af 31. marts 2021 A/S

Skibshavnsvej 18, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 96 44 35

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Mogens Øgaard Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Selskabet af 31. marts 2021 A/S Skibshavnsvej 18 3900 Nuuk  CVR-nr.: 11 96 44 35 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Martin Ude Haahr, Kuanneq 7 0101, 3905 Nuussuaq Niels Binderup Nielsen, Seernaq 3, 01, 3905 Nuussuaq Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 26, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Mogens Øgaard Larsen, Akunnerit 26, 3900 Nuussuaq
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	Grønlandsbanken A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Koch/Christensen, Sankt Annæ Plads 6 1250 København K

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenør- og minørvirksomhed i Nuuk, samt aktiviteter i tilknytning hermed.

Årets aktivitet har været præget af igangsætningen af "Iggia havnefront projektet", der består af 4 boligbolkke med 68 boliger i hver og en daginstitution.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.575 t.kr. mod 12.329 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.624 t.kr. mod 1.699 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.574.612</b>	<b>12.328.614</b>
1 Personaleomkostninger	-12.665.431	-7.144.123
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.963.311	-1.850.774
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.945.870</b>	<b>3.333.717</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.711
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.374.062	-1.033.865
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.571.808</b>	<b>2.301.563</b>
Skat af årets resultat	-948.120	-602.184
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>2.623.688</b>	<b>1.699.379</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.623.688</b>	<b>1.699.379</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.623.688	1.699.379
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.623.688</b>	<b>1.699.379</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.883.448	7.336.695
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.883.448</u>	<u>7.336.695</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.883.448</u></b>	<b><u>7.336.695</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	148.206	315.353
Varer under fremstilling	0	4.842.106
Forudbetalinger for varer	1.268.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.416.206</u>	<u>5.157.459</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.775.529	5.453.611
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	13.833.408
Andre tilgodehavender	500.000	461.377
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	1.218
Periodeafgrænsningsposter	285.516	57.371
Tilgodehavender i alt	<u>24.561.045</u>	<u>19.806.985</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.977.251</u></b>	<b><u>24.964.444</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.860.699</u></b>	<b><u>32.301.139</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	7.215.605	4.591.917
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.215.605</u></b>	<b><u>5.591.917</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.639.989	691.869
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.639.989</u></b>	<b><u>691.869</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	367.142	1.018.995
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>367.142</u>	<u>1.018.995</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	567.000	868.500
Gæld til pengeinstitutter	5.117.207	6.701.847
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.487.997	7.930.416
Anden gæld	13.465.759	9.497.595
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.637.963</u>	<u>24.998.358</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.005.105</u></b>	<b><u>26.017.353</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.860.699</u></b>	<b><u>32.301.139</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	2.623.688	1.699.379
6 Reguleringer	4.285.493	3.485.110
7 Ændring i driftskapital	-2.487.061	-4.203.419
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.422.120	981.070
Renteindbetalinger og lignende	-1	1.713
Renteudbetalinger og lignende	-1.374.062	-1.033.865
Pengestrøm fra ordinær drift	3.048.057	-51.082
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.048.057</b>	<b>-51.082</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-514.064	-1.677.621
Salg af materielle anlægsaktiver	4.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-510.064</b>	<b>-1.677.621</b>
Afdrag på langfristet gæld	-953.353	-1.033.805
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-953.353</b>	<b>-1.033.805</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.584.640</b>	<b>-2.762.508</b>
Likvider 1. januar 2020	-6.701.847	-3.939.339
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>-5.117.207</b>	<b>-6.701.847</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.117.207	-6.701.847
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>-5.117.207</b>	<b>-6.701.847</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.				
<b>1. Personaleomkostninger</b>						
Lønninger og gager	12.524.717	6.959.523				
Pensioner	140.714	184.600				
	<b>12.665.431</b>	<b>7.144.123</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	13				
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>						
Andre finansielle omkostninger	1.374.062	1.033.865				
	<b>1.374.062</b>	<b>1.033.865</b>				
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>				
Kostpris 1. januar 2020		27.258.454				
Tilgang		514.064				
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		<b>27.772.518</b>				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		19.921.759				
Årets afskrivninger		1.967.311				
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>		<b>21.889.070</b>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b>5.883.448</b>				
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>						
		<b>Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.</b>	<b>Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020 kr.</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbetid</b>	<b>Nedskriv- ning</b>		
Direktion	9,3			0	45.000	0

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Grønlandsbanken på i alt nominelt har selskabet deponeret ejerpantebreve på nominelt 4.550 t.kr. med pant i driftsmidler med en bogført værdi 360 t.kr.. Herudover er der ejendomsforbehold i maskiner med en bogført værdi på t.kr. 2608 for en restgæld på 934 t.kr.

### 6. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.963.311	1.850.772
Andre finansielle indtægter	0	-1.711
Øvrige finansielle omkostninger	1.374.062	1.033.865
Skat af årets resultat	948.120	602.184
	<u>4.285.493</u>	<u>3.485.110</u>

### 7. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	3.741.253	293.899
Ændring i tilgodehavender	-4.754.060	-15.138.091
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.474.254	10.640.773
	<u>-2.487.061</u>	<u>-4.203.419</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Mogens Øgaard Larsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-413477449658  
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2021 kl.: 20:39:44  
Underskrevet med NemID

## Mogens Øgaard Larsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-413477449658  
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2021 kl.: 20:39:44  
Underskrevet med NemID

## Hans Martin Ude Haahr

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-306131724182  
Tidspunkt for underskrift: 11-06-2021 kl.: 18:06:56  
Underskrevet med NemID

## Niels Binderup Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-407030947205  
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2021 kl.: 01:39:32  
Underskrevet med NemID

## Knud Mortensen Østergaard

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-260741004349  
Tidspunkt for underskrift: 15-06-2021 kl.: 08:56:53  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 3cf6d5e2mqt242461667